1

2020 年５月 25日

各 位

会 社 名 株式会社大戸屋ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  窪田 健一

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２７０５）

問合せ先 取締役経営企画部長   松岡  彰洋

電  話 ０４２２－２６－２６００

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、本日公表の新中期経営計画等を踏まえ、株主優待

制度の拡充について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.株主優待制度拡充の目的

外食事業を営む当社の株主優待制度は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するととも

に、優待制度を通じて当社の心のこもった美味しい料理をご賞味いただき、当社の事業

への更なるご理解を深めていただくことを目的としております。

当社は、本日付プレスリリース「中期経営計画の策定に関するお知らせ」のとおり、

新たに「中期経営計画 -大戸屋の未来を創る-」を策定し、美味しくかつ健康に資する料

理の原点である店内調理の強みを変えることなく、常にお客様のニーズに応えたマーケ

ティング施策に取組み、メニュー・店舗・販売チャネルなどを進化させてまいります。

店舗立地ごとに異なるお客様の層・ニーズを念頭にし、異なる特徴を持った３パター

ンのグランドメニューを立地に応じて展開してまいります。また、増量/トッピングメニ

ューの強化も図り、これまで以上にお客様のニーズを満たし、「ごはん処」の磨き込みを

行います。さらに新業態として、「おなかいっぱい。元気いっぱい」をコンセプトに、手

づくりの味とボリュームにこだわり、男性層を中心に満足いただける「燦々三かみ」を

積極展開します。また、共働き世帯の増加に伴い家事時間が減少する中でも、家族の食

生活・健康を気にされるお客様にお応えするため、手作りで健康的な美味しいごはんを

お届けするデリバリーやテイクアウトもより一層強化していきます。

このように、当社は、現在の社会情勢に柔軟に対応して次のステージへと進んでまい

りますが、新たな取組みを株主の皆様により積極的に体感していただくことこそが、外

食事業における唯一無二の存在として確立されることに繋がると考えております。

なお、本年４月 13日に公表いたしました特別優待制度につきましては、新型感染症の

状況等を踏まえて、株主の皆様に当社の定食をご家庭でもご賞味いただきたいとの思い

で特別優待制度（お弁当券）を実施したものですが、本年５月 20日に東京および近郊 22

店舗で販売を開始した冷凍食品「おうちで大戸屋シリーズ」は想定を上回る販売数にな

るなど、社会全体の生活様式の変化が表れるなかで、テイクアウトや冷凍食品等にもご

活用いただけるご優待券として来期以降も継続していくことを積極的に考えてまいりま

す。

 2

２. 株主優待制度拡充の内容

株主の皆様への「株主様ご優待券」の贈呈を、現行の年１回から、年２回へ変更いたしま

す。

（1） 変更後の株主優待制度（年２回）

① 毎年３月 31日時点で株主名簿に記載されている株主様（毎年６月末頃発送予定）

② (追加)毎年９月 30日時点で株主名簿に記載されている株主様（毎年 12月末頃発送予定）

保有株式数 基準日 優待内容

100株以上保有の株主様

３月 31日
2,500円相当のお食事券（500円×５枚）

または、精米２Kg

９月 30日

（追加）

2,500円相当のお食事券（500円×５枚）

または、精米２Kg

500株以上保有の株主様

３月 31日
6,500円相当のお食事券（500円×13枚）

または、精米５Kg

９月 30日

（追加）

6,500円相当のお食事券（500円×13枚）

または、精米５Kg

1,000株以上保有の株主様

３月 31日
13,000円相当のお食事券（500円×26枚）

または、精米 10Kg

９月 30日

（追加）

13,000円相当のお食事券（500円×26枚）

または、精米 10Kg

【３年以上継続保有の株主様】

保有株式数 基準日 優待内容

100株以上保有の株主様

３月 31日
3,000円相当のお食事券（500円×６枚）

または、精米２Kg

９月 30日

（追加）

3,000円相当のお食事券（500円×６枚）

または、精米２Kg

500株以上保有の株主様

３月 31日
7,500円相当のお食事券（500円×15枚）

または、精米５Kg

９月 30日

（追加）

7,500円相当のお食事券（500円×15枚）

または、精米５Kg

1,000株以上保有の株主様

３月 31日
14,000 円相当のお食事券（500円×28枚）

または、精米 10Kg

９月 30日

（追加）

14,000 円相当のお食事券（500円×28枚）

または、精米 10Kg

※継続保有条件について

① 毎年３月 31日および９月 30日を基準日とし、同日付の株主名簿に記載された株主様

を対象といたします。

② 継続保有の判定は半期ごと(毎年３月 31 日および９月 30 日)の株主名簿に、「同一の

株主番号」で連続して７回以上記載された株主様を、継続保有「３年以上」といたし

ます。

③ 上記②以外に臨時に株主名簿を確定させた場合、当該株主名簿への記載も必要となり

ます。

 3

（2）本年度実施（予定）の株主優待制度の合計

「株主様ご優待券」のみの合計を記載いたします。

保有株式数 優待内容

100株以上保有の株主様 7,500円相当のお食事券（500円×15枚）

500株以上保有の株主様 38,000 円相当のお食事券（500円×76枚）

1,000株以上保有の株主様 51,000 円相当のお食事券（500円×102枚）

【３年以上継続保有の株主様】

保有株式数 優待内容

100株以上保有の株主様 8,500円相当のお食事券（500円×17枚）

500株以上保有の株主様 40,000 円相当のお食事券（500円×80枚）

1,000株以上保有の株主様 53,000 円相当のお食事券（500円×106枚）

【ご参考】

本年４月 13日発表の特別優待制度の内容

通常の株主優待制度に追加してお弁当券（兼お食事券）を贈呈

保有株式数 特別優待内容

100株以上保有の株主様 2,500円相当のお弁当券（500円× 5枚）

500株以上保有の株主様 25,000円相当のお弁当券（500円×50枚）

以上